TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014
ATA N. º 01/2014

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às quatorze
horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 11/2014,
sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhada dos demais
membros, reuniu-se, para a sessão de recebimento e abertura dos envelopes de
documentação e propostas referentes a Tomada de Preços nº 01/2014, para
“Contratação de serviços de leitos psiquiátricos”, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Esteve presente na sessão demonstrando
interesse em participar do certame apenas a empresa HOSPITAL SAGRADA
FAMÍLIA - ACSC, representada por Johnnie Carlos Locatelli, inscrito no RG sob o
nº 7077871809. Aberto o envelope de documentação o mesmo foi analisado e
rubricado pela Comissão e presente. Após as análises a Comissão considerou a
licitante HABILITADA. Em virtude da única licitante restar habilitada no certame e
desistir expressamente do prazo legal de recurso, a Comissão decidiu abrir o
envelope contendo a proposta na mesma sessão. Aberto o envelope de proposta
o mesmo foi analisado e rubricado pela Comissão e presente. A licitante
HOSPITAL SAGRADA FAMÍLIA – ACSC apresentou a proposta para o item 01
(cinco vagas pacientes adultos do sexo feminino) no valor unitário da diária de R$
220,00 (Duzentos e vinte reais). Esta ata encontra-se disponível, também, no site
do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu
Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a
sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão de Licitações e presente.